551. Hymnus in Christum.

PRoles parentis optimi
et par parenti maximo,
De luce vera vera lux,
verusque de deo deus:

2 **I**am fufcat ignorantiae
caligo nostra pectora,
Et nubilis erroribus
mentes tenebrae contegunt.

3 **E**xurge, fol puriffime,
mundo da diemque tuum:

Nostramque noctem illuminans
erroris umbram difcute.

4 **D**iffolve frigus horridum
arvumque nostri pectoris
Calore lampadis tuae,
humore purga noxio,

5 **U**t irrigetur caelitus
roris beati nectare,
Et centuplo cum fenore
caeleste semen proferat.

A p. 950. B p. 390. Hier lauter die Liebeschrift Hymnus matutinus ad Christum; zwischen die erste und zweite Strophen ist folgende eingeschoben:

En nox recessit, iam nitet
aurora luce praevia,
Caelum, solumque purpurans,
et clausa tenebris detegens.

Vers 2.1 Sed für iam, 2.4 mens pene cedit obruta, 3.1 Exurge, 3.2 diemque da mundo tuum.

LUDEWIG HELMBOLD.

Nro. 552—568.

552. De resurrectione redemptoris.

ANtequam Christus pateretur, omnis
mundus Aetnaei veluti gigantis
In specu, tristi fatanae iacebat
carcere captus.

2 **N**ostra nos coram folio supremi
iudicis, qui nil nisi iure pensat,
Vita culpabat, male consciosque
praecipitabat.

3 **N**ulla spes profus nisi de Maria
prole restabat, populi reatum
Quae suis portans humeris, medelam
attulit aegris.

4 **V**ictimam se pro misera immolari
gente permittit, subitque terram

Christus, et nigrum superavit effi
mortuus orcum.

5 **M**orte mors victa est, comitemque victrix
nacta mors vitam est, retulitque secum
Gratiam aeterni patris et salutem
sine carentem.

6 **P**ascha nunc ergo celebri canamus
carmine, et Christi stygium trophaeum.
Gloriam et laudes, decus atque grates
accipe caelum,

7 **A**tque victoris nitidum ad tribunal
perfer, in cuius manibus redempti
Vivimus, nostram regat ille vitam
qui reparavit.

Quaedam oda de resurrectione redemptoris nostri Iesu Christi composita a Ludovico Helmboldo Mulhusio. Excusum Erphordiae per Martinum de Dolgen. Anno M. D. LIII. 1½ Bogen in 8. Ode VI.

553. De resurrectione redemptoris.

- O** Christe, qui verissime
a mortuis reversus es,
Et Emmaus euntibus
es in via visus viris:
- 2 **Cum** passionis de tuæ
mortisque non effabili
Acerbitate, tristibus
fecere verba cordibus.
- 3 **Eosque** adhuc qui incredulos
corroboravisti explicans,
Quæ scripta sunt Moysæ
et in prophetis libris.

- 4 **O** Christe, colloquentibus
de te et tua victoria,
Qua nos resolvisti inferis
ex vinculis, nobis ades.
- 5 **Nobis** ades præsentia
tua, ut calefant pectora,
Tibi que dicant pro tua
redemptione gratias.
- 6 **Nobis** ades, corrobora
nos veritatis in via,
Ut vincere hostiles dolos
possimus, in te credimus.